
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 

 
Servizi alla Persona 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 583    DEL 18/09/2024  REGISTRO GENERALE  

 

  N. 97  DEL 18/09/2024 REGISTRO DI AREA 

 
 

OGGETTO: SPORTELLO HCP 2022-2025 -LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di settembre , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
 
 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel 
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo; 

Vista la Legge Regionale di Basilicata n. 4 del 14.02.2007 “Rete regionale integrata dei servizi di 
cittadinanza solidale”, nonché le Linee guida approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 
917 del 07.07.2015; 

Atteso che  

‐ con deliberazione di C.C. n. 12 del’11 aprile 2017 è stata disposta, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. 267/2000, l’adesione del Comune di Pietragalla alla gestione in forma associata delle 
FUNZIONI e dei SERVIZI socio-assistenziali tra i 20 Comuni dell’Ambito Socio-
Territoriale n. 1 Alto Basento ed è stato approvato il relativo schema di convenzione 
intercomunale; 

‐ con la sottoscrizione della citata convenzione il Comune di Pietragalla è stato individuato 
Comune capofila di tale Ambito Socio Territoriale; 

  
Letti e richiamati:  

‐ il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, modificato con 
deliberazioni di G.C. n. 67/2018, n. 29 del 26 marzo 2018, n. 67 del 3 agosto 2018, n.71 del 
25 settembre 2019, n.61 del 22 luglio 2021 ed integrato con deliberazione di G.C. n. 88 del 
27 ottobre 2021;  

‐  la struttura organizzativa del Comune di Pietragalla, approvata con deliberazione di G.C. n. 
13 del 21/02/2023;  

Atteso che il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – 
Uffici;  
 
Dato atto che con Decreto Sindacale N. 5 del 29/12/2023 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha 
nominato lo scrivente quale Responsabile dell’Area N.4 - UFFICIO DI PIANO - AMBITO SOCIO 
TERRITORIALE attribuendo, altresì, il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 38 del 22/12/2023 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, d.lgs. N. 118/2011)”.  
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 10 del 27/02/2024 ad oggetto ”Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 ed obiettivi di performance anno 2024- art. 169 del D.lgs. N. 267/2000- Approvazione”.  
 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento la sottoscritta Responsabile dell’Ufficio di 
Piano dell’Ambito Socio-Territoriale n. 1 “Alto Basento”, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo 
di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, anche potenziale. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Premesso che: 

-in data 31 Marzo 2022, la Direzione Centrale INPS ha pubblicato il “Bando Pubblico 
Progetto Home Care Premium 2022 Assistenza Domiciliare” per i dipendenti e 
pensionati pubblici, per i loro coniugi, per i parenti e affini di primo grado non 
autosufficienti, con decorrenza dal 1 luglio 2022 al 30 giugno 2025;  

- in data 10/05/2022 è stata presentata all’INPS, così come previsto dal predetto bando 
Home Care Premium 2022, la manifestazione d’interesse di questo Comune in qualità 
di Capofila dell’Ambito Socio Territoriale n.1 Alto Basento - delegato dalla 
Conferenza Istituzionale dell’Ambito Socio Territoriale n. 1 Alto Basento -  
all’adesione al progetto in parola e ci si impegnava a tutti i conseguenti successivi 
adempimenti atti alla realizzazione del progetto medesimo, secondo le modalità 
previste dal relativo bando, demandandone l’attuazione al responsabile del servizio;  

-in data 23/05/2022 si è provveduto alla sottoscrizione dell’Accordo tra l’INPS nella 
persona della Direttrice Regionale Basilicata Dott. Roberto Bafundi ed il Comune di 
Pietragalla nella persona del Sindaco Avv. Paolo Cillis, quale legale rappresentante del 
Comune di Pietragalla Capofila dell’Ambito Socio Territoriale n.1 Alto Basento;   

- che con Determinazione n. 78 del 28.06.2022 del Responsabile dell’Ufficio di Piano 
si prendeva atto della sottoscrizione dell’Accordo di cui al punto precedente. 

 
Vista la Determinazione n. 379 del 19.06.2024 del Responsabile dell’Ufficio di Piano con cui si 
affidava il servizio di somministrazione di lavoro interinale, per n. 20 ore settimanali e n. 62 
giornate lavorative, all’Agenzia interinale Ditta Tempor S.P.A. P.IVA 12015820157, C.F. 
00685980146 con sede in viale Schiavonetti n. 270/E – 00173 Roma;   

 
Considerato che la ditta affidataria ha rimesso le seguenti fatture: 

 fattura n. 202400005951 del 31.08..2024 di € 1.262,34 comprensivo di IVA sul 
margine di utile dell’agenzia, onde conseguirne il pagamento; 

  fattura n. 202400006316 del 03.09.2024 di € 1.577,42 comprensivo di IVA sul 
margine di utile dell’agenzia, onde conseguirne il pagamento;  

 fattura n. 202400006318 del 03.09.2024 di € 1.813,74 comprensivo di IVA sul 
margine di utile dell’agenzia, onde conseguirne il pagamento;  
 

 Accertato che la suddetta attività si è regolarmente svolta; 
 

Dato atto altresì che è stato acquisito il DURC con: Numero Protocollo INPS 43906538 Data 
richiesta 29/05/2024 Scadenza validità 26/09/2024 e che lo stesso risulta regolare; 
   
 

DETERMINA 
 
1.  Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

  
2. Di liquidare la spesa complessiva a favore del creditore di seguito indicato:  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Voce/Capitolo/Articolo  
 

Descrizione  Importo  Impegno 

3900/13318/10 
 

UdP-
progetto 
HCP-Inps 

    € 4.653,50 Iva inclusa  390/1/2024 

Creditore Documento  Importo totale da 
liquidare 

Tempor S.P.A  
viale Schiavonetti n. 270/E  
00173 Roma  
P.IVA 12015820157 

Fattura n.  
202400005951 del 31.08.2024 
Fattura n.  
202400006316 del 03.09.2024 
Fattura n.  
202400006318 del 03.09.2024 

€ 4.653,50 
comprensivi di 

IVA 

Modalità di pagamento CONTO DEDICATO: in atti 

 CIG B1BFB943FF 
 

3. Di precisare che la presente determinazione diventa esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, e art. 147-bis, 
comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo l4 marzo 2013, n.33.     
  

La presente determinazione viene inserita nella raccolta generale delle determinazioni, e pubblicata 
integralmente all’albo pretorio digitale on line di questo Comune. 
 
        La Responsabile dell’Ufficio di Piano 
               Dott.ssa Anna Antonietta Ventura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI 
PIETRAGALLA 

Provincia di Potenza 

Controllo successivo di 
regolarità amministrativa 

Check-list N. 4 - dichiarazione sostitutiva - art. 47 
DPR 445/2000 
Atto di liquidazione 

RIFERIMENTI DELL’ATTO ADOTTATO 
Area   Ufficio di Piano 
Servizi   Sociale 
Responsabile  Dott.ssa Anna Antonietta Ventura 
Atto N.      
Data    
Oggetto: SPORTELLO HCP 2022/2025 – LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO. 
 Indicazione attività istruttoria ESPLETATA (compilare solo le parti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: VENTURA Anna Antonietta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Attività istruttoria da espletare corrispondenti alle attività effettivamente poste in essere) oggetto della 
presente dichiarazione : 

Riferimento all’obbligazione  Liquidazione a favore di Tempor S.P.A. P.IVA 12015820157, C.F. 
00685980146 con sede in viale Schiavonetti n. 270/E – 00173 Roma 

Presenza documenti e titoli che 
comprovano il diritto del creditore 
(fatture, richiesta di erogazione di 
somme, altro) 

SI 

Verifica e dichiarazione assenza 
conflitto d’interesse del R.P. 

SI 

Verifica regolare esecuzione  verificato 

Rif. al CIG B1BFB943FF  

Destinatario Tempor S.P.A 

Rispetto obblighi di tracciabilità dei 
pagamenti (ex legge 136/2010 e succ. 
modif.) 

richiesto 

Acquisizione DURC SI 

Rispetto obblighi di pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente 

SI 

Verifica regolarità fiscale di cui 
all’articolo 48 bis del Dpr 602/1973 (ex 
DM 18.01.2008 n. 40) 

Non soggetto 

Rif. alla determinazione di impegno 
spesa  

SI 

Rif. capitolo SI 

Rispetto tempi di pagamento  SI 
Rispetto dei termini di conclusione del 
procedimento e dei pagamenti 

SI 

Presenza VISTO contabile di copertura 
finanziaria  

Acquisito 

 
 

Il Responsabile dell’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa)

 
Il Responsabile dell’ AREA N.4 - UdP - AMBITO SOCIO TERRITORIALE  n. 1 ALTO BASENTO 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Anna Antonietta VENTURA 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 


